[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 12 мая 2021 г.                                                                                          № 298
с. Дивное

Об усилении безопасности в образовательных организациях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с письмом Министерства образования Ставропольского края от 11 мая 2021 года № 17-45/6023 «О направлении информации», в целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников в образовательных организациях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внеплановые проверки с составлением актов проверок по организации охраны территорий, административных зданий, служебных помещений и контрольно-пропускного режима в образовательных организациях;
1.1. Организации контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию образовательной организации грузами и предметами ручной клади;
1.2. Осуществления ежедневного внешнего и внутреннего осмотра зданий и прилегающих к ним территорий;
1.3. Еженедельной проверки исправности кнопки тревожной сигнализации (КТС);
1.4. Работу охранной, пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, а также эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности систем жизнеобеспечения и средств связи.
2. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками частных охранных организаций, сторожами, осуществляющими охрану образовательной организации, с целью усиления бдительности;
2.1. Инструктажи с дежурным персоналом о порядке взаимодействия с территориальными органами внутренних дел, территориальными подразделениями Управления ФСБ России, МЧС России при получении сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении бесхозных предметов, которые могут являться взрывными устройствами.
2.2. Наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в чрезвычайной ситуации;
2.3. Постоянный контроль дежурного персонала за количеством людей, находящихся в здании. Исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц;
2.4. Наличие инструкции о порядке действий в дневное и ночное время обслуживающего персонала на случай возникновения пожара, телефонной связи;
2.5. Руководителям образовательных организаций взять под личный контроль осуществление вышеперечисленных мероприятий.
3. О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать отдел образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края по телефону 8 (86555) 5-13-67 и на электронный адрес: ooaamr@yandex.ru.
4. Разработать до 15 мая 2021 года план по организации действий участников образовательных отношений в кризисных ситуациях, согласовав его с отделом образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    В.Г. Теслицкий

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 12

мая 2021 г.

№ 298

с. Дивное

Об усилении

безопасности в

образовательных организациях

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с письмом Министерства образования

Ставропольского края

от 11 мая 2021 года № 17

-

45/6023 «О направлении

информации»

,

в целях обеспечения

безопасности

,

сохранения жизни и

здоровья обучающихся и работников

в образовательных организациях

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Организовать внеплановые проверки с составлением актов

проверок п

о организации

охраны территорий, административных зданий,

служебных помещений и контрольно

-

пропускного режима в образовательных

о

рганизациях

;

1.1.

Организации контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию

образовательной организации грузами и предметами ручной клади;

1.2.

Осуще

ствления ежедневного внешнего и внутреннего осмотра

зданий и прилегающих к ним территорий;

1.3.

Ежене

дельно

й проверки исправности кнопки тревожной

сигнализации (КТС);

1.4. Работу охранной, пожарной сигнализации, первичных средств

пожаротушения, а также

эвакуационных выходов, путей эвакуации,

исправности систем жизнеобеспечения и средств связи.

2.

П

ровести дополнительные инструктажи с сотрудниками частных

охранных организаций, сторожами, осуществляющими охрану

образовательной организации, с целью усиления бд

ительности;

2.1.

Инструктажи с дежурным персоналом о порядке взаимодействия с

территориальными органами внутренних дел, территориальными

подразделениями Управления ФСБ России, МЧС России при получении

сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении бесх

озных

предметов, которые могут являться взрывными устройствами.

2.2.

Наличие и знание дежурным персоналом инструкций по

действиям в чрезвычайной ситуации;

2.3.

Постоянный контроль дежурного персонала за количеством

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ    АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ     ПРИКАЗ     от 12   мая 2021 г.                                                                                             № 298     с. Дивное     Об усилении  безопасности в  образовательных организациях  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                     В соответствии с письмом Министерства образования  Ставропольского края  от 11 мая 2021 года № 17 - 45/6023 «О направлении  информации» ,   в целях обеспечения   безопасности ,   сохранения жизни и  здоровья обучающихся и работников   в образовательных организациях   Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Организовать внеплановые проверки с составлением актов  проверок п о организации  охраны территорий, административных зданий,  служебных помещений и контрольно - пропускного режима в образовательных  о рганизациях ;   1.1.   Организации контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию  образовательной организации грузами и предметами ручной клади;   1.2.   Осуще ствления ежедневного внешнего и внутреннего осмотра  зданий и прилегающих к ним территорий;   1.3.   Ежене дельно й проверки исправности кнопки тревожной  сигнализации (КТС);   1.4. Работу охранной, пожарной сигнализации, первичных средств  пожаротушения, а также  эвакуационных выходов, путей эвакуации,  исправности систем жизнеобеспечения и средств связи.   2.   П ровести дополнительные инструктажи с сотрудниками частных  охранных организаций, сторожами, осуществляющими охрану  образовательной организации, с целью усиления бд ительности;   2.1.   Инструктажи с дежурным персоналом о порядке взаимодействия с  территориальными органами внутренних дел, территориальными  подразделениями Управления ФСБ России, МЧС России при получении  сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении бесх озных  предметов, которые могут являться взрывными устройствами.   2.2.   Наличие и знание дежурным персоналом инструкций по  действиям в чрезвычайной ситуации;   2.3.   Постоянный контроль дежурного персонала за количеством